
tuito alla Regione Puglia le somme sopra riportate

per complessivi € 1.858,34, relative al “Bando di

concorso Principi Attivi ‐ Giovani idee per una Puglia

migliore”;

RILEVATO che tale importo risulta ancora da

regolarizzare per la definitiva imputazione;

SI PROPONE di iscrivere in termini di competenza

e cassa la somma di € 1.858,34 sul capitolo di

bilancio di spesa 1140411 già individuato con L.R.

10/2009, procedendo alla variazione di bilancio

2014, ai sensi di quanto previsto dagli articoli 42,

comma 6 bis, e 72, comma 1, della L.R. n. 28/01,

nonché dall’art. 12 L.R. 46/2013

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della L.R.

28/01 e ss.mm.ii.

Si richiede la seguente variazione al bilancio di

previsione 2014, con riferimento ai capitoli sotto

indicati, in termini di competenza e cassa:

PARTE ENTRATA ‐ in termini di competenza e

cassa

U.P.B. 4.3.23

Capitolo 2032334 + € 1.858,34

“Trasferimenti dallo Stato per gli interventi pre‐

visti da Accordi di Programma Quadro.”

PARTE SPESA ‐ in termini di competenza e cassa

U.P.B. 2.7.2

Capitolo 1140411 + € 1.858,34

“Intesa Istituzionale di Programma Stato‐Regione

Puglia. Accordo di Programma Quadro Politiche Gio‐

vanili‐II Atto Integrativo. Spese finanziate dalla L.

248/2006”

Il Presidente Vendola, sulla base delle risultanze

istruttorie come innanzi illustrate, propone alla

Giunta l’adozione del seguente atto finale.

Il presente provvedimento è di competenza della

Giunta Regionale ai sensi dell’art. 4, comma 4 lett.

k) della l.r. n. 7/1997.

LA GIUNTA

Udita la relazione del Presidente Vendola;

Vista la sottoscrizione posta in calce al presente

provvedimento dal funzionario istruttore e dalla

Dirigente del Servizio Politiche Giovanili e Cittadi‐

nanza Sociale;

A voti unanimi espressi ai sensi di legge;

DELIBERA

‐ di prendere atto e di approvare quanto esposto

in narrativa, che qui si intende integralmente

riportato;

‐ di provvedere alla regolarizzazione contabile delle

reversali di incasso indicate in premessa per com‐

plessivi € 1.858,34 con la conseguente variazione

in termini di competenza e cassa, ai sensi dell’art.

72, comma 1 della legge regionale n. 28/2001 e

dell’art. 12 della legge regionale n. 46/2013, al

Bilancio di previsione corrente, come riportato

nella sezione “Copertura finanziaria”;

‐ di pubblicare il presente provvedimento sul BURP.

Il Segretario della Giunta               Il Presidente della Giunta

Avv. Davide F. Pellegrino                          Dott. Nichi Vendola

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 28

novembre 2014, n. 2501

FEI 2013 ‐ az. 2. Progetto “WORK FOR YOU”. Presa

d’atto Convenzione di Sovvenzione e adesione al

progetto. Approvazione e ratifica Schema di Con‐

venzione con la Provincia BAT‐ Assessorato alle

Politiche del Lavoro, Università degli Studi di Bari

“Aldo Moro”, Istituto di Culture Mediterranee,

Comune di Cursi. Istituzione nuovi capitoli di

entrata e di spesa.

Assente l’Assessore alla Politiche giovanili e Cit‐

tadinanza Sociale, dott. Guglielmo Minervini, sulla

base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio Immigra‐

zione e confermata dalla Dirigente del Servizio Poli‐

tiche giovanili e cittadinanza sociale, riferisce

quanto segue il Presidente Vendola.

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 4 del 13‐01‐2015842



PREMESSO CHE

Il Ministero dell’Interno ‐ Dipartimento per le

Libertà Civili e l’immigrazione ‐ Direzione centrale

per le Politiche dell’Immigrazione e dell’asilo, con

Decreto prot. n. 1517 del 04/03/2014, ha emanato

un Avviso per la presentazione di progetti a carat‐

tere territoriale finanziati a valere sul Fondo

Europeo per l’Integrazione di Cittadini di Paesi Terzi

2007‐2013 (FEI) ‐ Annualità 2013 ‐ Azione 2 “Orien‐

tamento al lavoro e sostegno all’occupabilità”, la cui

scadenza dei termini è stata prorogata successiva‐

mente con decreto prot. n. 2566 del 09/04/2014;

il Servizio Politiche Giovanili e Cittadinanza

Sociale, con atto dirigenziale n. 30 del 19/03/2014,

ha emanato un Avviso di manifestazione d’interesse

per la selezione di proposte progettuali per la pre‐

sentazione di un progetto regionale finanziato a

valere sul Fondo Europeo per l’Integrazione di Cit‐

tadini di Paesi Terzi 2007‐2013 (FEI) ‐ Annualità

2013 ‐ Azione 2 “Orientamento al lavoro e sostegno

all’occupabilità”;

il Servizio Politiche Giovanili e Cittadinanza

Sociale, sulla base delle ri‐ sultanze della valutazione

espletata dall’Ufficio Immigrazione e delle valu‐

tazioni da questa assegnate a ciascuna proposta

progettuale candidata, con atto dirigenziale n. 63

del 16/05/2014, ha proceduto, tra l’altro, a pren‐

dere atto della valutazione delle candidature per‐

venute;

il Servizio Politiche Giovanili e Cittadinanza

Sociale, verificata la comple‐ mentarietà delle ini‐

ziative progettuali di rilievo regionale e la disponibi‐

lità all’integrazione delle istanze presentate, ha pre‐

sentato una proposta progettuale in partenariato

con la Provincia BAT ‐ Assessorato alle Politiche del

Lavoro, l’Università degli Studi di bari “Aldo Moro”,

l’Istituto di Cul‐ ture Mediterranee e il Comune di

Cursi, impegnandosi, in caso di finanziamen‐ to, a

costituirsi in Raggruppamento e a nominare quale

Beneficiario Capofila la Regione Puglia ‐ Servizio

Politiche Giovanili e Cittadinanza Sociale;

CONSIDERATO CHE

il Ministero dell’Interno ‐ Dipartimento per le

Libertà Civili e l’immigra‐ zione ‐ Direzione centrale

per le Politiche dell’Immigrazione e dell’asilo con

Decreto dell’Autorità Responsabile Protocollo

n.4800 del 30/07/2014 ‐ ha approvato la gradua‐

toria dei progetti territoriali presentati a valere l’av‐

viso pubblico n. prot. 1543 del 5 marzo 2014 rela‐

tivo all’Azione 2 del Pro‐ gramma Annuale 2013 del

Fondo Europeo per l’Integrazione, ammettendo a

finan‐ ziamento il progetto dal titolo “Work for you”

per un importo complessivo pari ad € 550.000,00,

di cui € 412500,00 di contributo Comunitario.

Il Progetto “…Work for you” è finalizzato a soste‐

nere il processo d’integrazione e promuovere l’oc‐

cupabilità dei cittadini dei Paesi Terzi a partire dalla

realizzazione di Percorsi Individualizzati, articolati in

un sistema di servizi che favoriranno la valorizza‐

zione del capitale umano e delle competenze, con‐

solidando le buone pratiche avviate in un prece‐

dente Progetto “Fondata sul Lavoro” e permette‐

ranno la ricerca attiva e l’accesso al mercato del

lavoro.

Il Progetto prevede la realizzazione di dei

seguenti obiettivi specifici:

‐ migliorare i servizi per l’orientamento e l’inseri‐

mento socio‐lavorativo degli immigrati;

‐ attivare percorsi mirati di bilancio di competenze

e ricerca attiva del lavoro;

‐ accrescere la consapevolezza delle proprie com‐

petenze e potenzialità nell’ottica di sviluppo del

proprio progetto di vita personale e professionale;

‐ trasferire abilità e strumenti per la ricerca attiva

del lavoro e l’autoimprenditorialità;

‐ migliorare l’accesso alle informazioni in tema di

occupazione;

‐ facilitare l’incrocio domanda/offerta di lavoro;

‐ supportare e qualificare l’offerta dei servizi pub‐

blici in materia;

‐ attivare una comunità sul tema dell’accesso al

lavoro.

VALUTATO CHE

‐ il Ministero dell’Interno ‐ Dipartimento per le

Libertà Civili e l’immigrazione, in qualità di Auto‐

rità Responsabile del Fondo, ha stipulato con la

Regione Puglia ‐ Servizio Politiche Giovanili e Cit‐

tadinanza Sociale, in qualità di Beneficiario capo‐

fila, la Convenzione di Sovvenzione (allegato A)

che disciplina integralmente tutti gli adempimenti

da svolgersi per l’esercizio del progetto suddetto;

‐ la suddetta Convenzione di sovvenzione è stata

controfirmata digitalmente dalle parti e caricata

su apposito sistema informatico;

‐ la Regione Puglia in qualità di Beneficiario Capo‐

fila, si impegna a rappresentare i Partner co‐bene‐

843Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 4 del 13‐01‐2015



ficiari nei confronti dell’Autorità Responsabile del

Fondo, per tutte le operazioni e le attività di coor‐

dinamento connesse alla gestione del progetto;

SI PROPONE

‐ di prendere atto a ratifica della Convenzione di

Sovvenzione che si allega al presente provvedi‐

mento per farne parte integrante e sostanziale

(allegato A).

‐ Al fine di disciplinare i rapporti tra la Regione

Puglia, quale Beneficiario Capofila, e la Provincia

BAT‐ Assessorato alle Politiche del Lavoro, l’Uni‐

versità degli Studi di Bari “Aldo Moro”, l’Istituto

di Culture Mediterranee, il Comune di Cursi, quali

Soggetti Partner del Progetto, si propone altresì

di approvare lo schema di Convenzione allegato

al presente provvedimento per farne parte inte‐

grante e sostanziale (allegato B).

‐ di apportare, ai sensi dell’art. 42, comma 1, della

L.R. 28/01 e dell’art. 12 della L.R. 39/2011, la

necessaria variazione al bilancio di previsione

2014, istituendo, in termini di competenza e

cassa, un Capitolo di Nuova Istituzione, in parte

entrata (UPB), ed un Capitolo di Nuova Istituzione

in parte spesa (UPB), dotando entrambi di un

importo pari ad € 550.00,00 assegnato con

decreto dell’Autorità Responsabile del Ministero

dell’Interno n.4800 del 30/07/2014

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R.

N. 28/01 E S.M.I.

Il presente provvedimento comporta la seguente

variazione di bilancio in termini di competenza e

cassa:

PARTE ENTRATA

‐ Istituzione di un nuovo capitolo di entrata (CNI)

nella UPB 2.1.25, vincolato, con declaratoria “Pro‐

getto”…Work for you” ‐ (FEI) ‐ Annualità 2013‐

Azione 2 “Orientamento al lavoro e sostegno

all’occupabilità”

‐ variazione in aumento, in conto cassa e compe‐

tenza, anno 2014, del CNI Trasferimenti delle

quote vincolate relative al Progetto”…Work for

you” ‐ (FEI) ‐ Annualità 2013‐ Azione 2 “Orienta‐

mento al lavoro e sostegno all’occupabilità”, per

un ammontare pari ad € 550.000,00

PARTE SPESA

‐ Istituzione di un nuovo capitolo di spesa (CNI)

nella UPB 2.7.1, vincolato, con declaratoria “Spesa

corrente per la realizzazione del “Progetto”…

Work for you” ‐ (FEI) ‐ Annualità 2013‐ Azione 2

“Orientamento al lavoro e sostegno all’occupabi‐

lità”. Trasferimento a soggetti pubblici”. Varia‐

zione in aumento, in conto cassa e competenza,

anno 2014, del CNI per un ammontare pari a €

550.000,00.

Il provvedimento del quale si propone l’adozione

rientra tra quelli di competenza della Giunta regio‐

nale ai sensi dell’art. 4, comma 4, lett. k) della legge

regionale n. 7/1997.

Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze

istruttorie come innanzi illustrate, propone alla

Giunta l’adozione del presente provvedimento:

LA GIUNTA

udita la relazione e la conseguente proposta del

Presidente Vendola;

viste le dichiarazioni poste in calce al presente

provvedimento, dal Dirigente dell’Ufficio e dal Diri‐

gente di Servizio;

a voti unanimi espressi nei termini di legge:

DELIBERA

‐ di prendere atto di quanto riportato in narrativa

e che qui si intende integralmente riportato;

‐ di prendere atto e di ratificare la Convenzione di

Sovvenzione (allegato A) stipulata tra il Ministero

dell’Interno ‐ Dipartimento per le Libertà Civili e

l’immigrazione e la Regione Puglia;

‐ di approvare lo Schema di Convenzione, (allegato

B) al presente provvedimento per farne parte

integrante e sostanziale, tra la Regione Puglia,

quale Beneficiario Capofila, e Provincia BAT‐

Assessorato alle Politiche del Lavoro, Università

degli Studi di Bari “Aldo Moro”, Istituto di Culture

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 4 del 13‐01‐2015844



Mediterranee, Comune di Cursi, quali Soggetti

Partner del Progetto;

‐ di delegare alla firma del suddetto schema di Con‐

venzione la Dirigente del Servizio Politiche Giova‐

nili e Cittadinanza Sociale;

‐ di istituire, in termini di competenza e cassa, un

Capitolo di Nuova Istituzione, in parte entrata

(UPB 2.1.25), ed un Capitolo di Nuova Istituzione

in parte spesa (UPB 2.7.1), dotando entrambi per

un importo pari a € 550.000,00 come di seguito

rappresentato:

PARTE ENTRATA

‐ Istituzione di un nuovo capitolo di entrata (CNI)

nella UPB 2.1.25, vincolato, con declaratoria

“Progetto”…Work for you” ‐ (FEI) ‐ Annualità

2013‐ Azione 2 “Orientamento al lavoro e

sostegno all’occupabilità”

‐ variazione in aumento, in conto cassa e compe‐

tenza, anno 2014, del CNI Trasferimenti delle

quote vincolate relative al Progetto”…Work for

you” ‐ (FEI) ‐ Annualità 2013‐ Azione 2 “Orien‐

tamento al lavoro e sostegno all’occupabilità”,

per un ammontare pari ad € 550.000,00

PARTE SPESA

‐ Istituzione di un nuovo capitolo di spesa (CNI)

nella UPB 2.7.1, vincolato, con declaratoria

“Spesa corrente per la realizzazione del “Pro‐

getto”…Work for you” ‐ (FEI) ‐ Annualità 2013‐

Azione 2 “Orientamento al lavoro e sostegno

all’occupabilità”. Trasferimento a soggetti pub‐

blici”. Variazione in aumento, in conto cassa e

competenza, anno 2014, del CNI per un

ammontare pari a € 550.000,00.

‐ di demandare alla Dirigente del Servizio Politiche

Giovanili e Cittadinanza Sociale ogni adempi‐

mento attuativo;

‐ di disporre la pubblicazione del presente provve‐

dimento nel Bollettino Ufficiale della Regione

Puglia e la pubblicazione sul sito istituzionale.

Il Segretario della Giunta               Il Presidente della Giunta

Avv. Davide F. Pellegrino                          Dott. Nichi Vendola

845Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 4 del 13‐01‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 4 del 13‐01‐2015846



847Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 4 del 13‐01‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 4 del 13‐01‐2015848



849Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 4 del 13‐01‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 4 del 13‐01‐2015850



851Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 4 del 13‐01‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 4 del 13‐01‐2015852



853Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 4 del 13‐01‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 4 del 13‐01‐2015854



855Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 4 del 13‐01‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 4 del 13‐01‐2015856



857Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 4 del 13‐01‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 4 del 13‐01‐2015858



859Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 4 del 13‐01‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 4 del 13‐01‐2015860



861Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 4 del 13‐01‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 4 del 13‐01‐2015862



863Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 4 del 13‐01‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 4 del 13‐01‐2015864



865Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 4 del 13‐01‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 4 del 13‐01‐2015866



867Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 4 del 13‐01‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 4 del 13‐01‐2015868



869Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 4 del 13‐01‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 4 del 13‐01‐2015870



871Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 4 del 13‐01‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 4 del 13‐01‐2015872



873Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 4 del 13‐01‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 4 del 13‐01‐2015874



875Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 4 del 13‐01‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 4 del 13‐01‐2015876



877Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 4 del 13‐01‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 4 del 13‐01‐2015878



879Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 4 del 13‐01‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 4 del 13‐01‐2015880



881Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 4 del 13‐01‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 4 del 13‐01‐2015882



883Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 4 del 13‐01‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 4 del 13‐01‐2015884



885Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 4 del 13‐01‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 4 del 13‐01‐2015886



887Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 4 del 13‐01‐2015


